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Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregullorja komunale Nr.2/2021 pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

E mira

fuar mé daté: 31.05.2021

E paraghtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03.06.2021

m me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
trativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té rninistrisé té
ara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
'sité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
hitorim t€ Komunave i Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
hém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér




Komisoni Nderministror i formuar nga MAPL, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, pas shqyrtimit
té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés @shté né
kundgrshtim me dispozitat e legjislacionit né fugqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés t&é parashtruar pér shqyrtim té ligishmérisé jané si né
vijim:

Nr. || Formulimi né aktin e Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés éshté né
komunés kundérshtim.

Rregullore Nr.2/2021 Rregullore Nr.2/2021 pér taksa, ngarkesa dhe gjoba, e
pér taksa, ngarkesa dhe | miratuar nga Kuvendi i Komunés sé¢ Istogut, éshté
pjoba shqyrtuar nga ministrité pérkatése, e té cilat pas vlersimit
kané konstatuar se rregullorja éshté né kundérshtim mé
dispozitat e legjislacionit né fuqi si vijon:

Ministia e Mijedisit, Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastruktures:

°eKomuna e Istogut nuk i ka aplikuar rekomandimet e
dhéna sa i pérket taksés pér Leje Ndértimore.

* Tarifat pér taksen pér shérbim te mbeturinave nuk éshté
e pérfshiré né kété rregullore dmth dispozitat e
Rregullores né fjalé nuk shqyrtojné taksat pér shérbimet
pér mbledhjen e mbeturinave.

°Neni 12, (Gjobat) té Rregullores né fjalé, ku éshte
specifikuar legjislacioni pér shqiptimin e gjobave,
vlerésojmé se nga aspekti shkeljeve pér mjedisin nuk
&sht€ e mjaftuar qé té specifikohet vetém Udhézimi
Administrativ Nr.06/2018, pér gjoba mandatore, sepse
ekzistojné edhe shume ligje dhe akte nénligjore tjera pér
mbrojtjen e mjedisit pér t& shqiptuar, kur &shté e
nevojshme.

°Komuna e Istogut nuk i ka aplikuar rekomandimet sa i
L | pérket tarifave pér shérbimet dhe produktet kadastrale.

Bazuar né t€ cekurat mé larté, Komisioni Nderministror i formuar nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvendi i Komunés/Kryetari i Komunés sé
Istogut gé t&€ ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta harmonizojné me dispozitat
ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim té aktit.
Ministria ¢ Administrimit t€¢ Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t&€ métejmeé né lidhje me kété vlerésim.




